
UCHWAŁA NR LV/766/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach „Kujawsko-

Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej – Edycja 2023” 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn zm.1) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej 39 jednostkom samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury 
Sportowej – Edycja 2023” w łącznej kwocie 1 500 000,00 zł. Wykaz jednostek samorządu terytorialnego, 
którym przyznano dotację, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 , 2414 oraz z 2023 r. poz. 412, 497 i 658 

Id: A3B99C9A-66E8-4BA1-9D30-FAE8574E3709. Podpisany Strona 1



1 Miasto Bydgoszcz 
Budowa bieżni lekkoatletycznej nad
Kanałem Bydgoskim na os. Okole

184 179,00 50 000,00

2 Miasto Grudziądz 
Modernizacja boiska piłkarskiego przy ul.

Sportowców 
100 000,00 40 000,00

3 Miasto Inowrocław
Wymiana oświetlenia na technologię LED w

Hali Widowiskowo-Sportowej przy al.
Niepodległości 4

95 957,71 40 000,00

4
Gmina Miejska

 Aleksandrów Kujawski

Oświetlenie boiska piłkarskiego -
treningowego na Stadionie Miejskim im. Z
Kokowicza w Aleksandrowie Kujawskim

147 473,68 50 000,00

5 Gmina Ciechocinek
Oświetlenie boiska treningowego na
Stadionie Miejskim w Ciechocinku

109 928,14 50 000,00

6 Gmina Miejska Brodnica
Budowa siłowni zewnętrznej przy Zespole

Szkół nr 1 
106 116,36 40 000,00

7 Gmina Bobrowo
Wykonanie ogrodzenia oraz zakup i montaż
bramek na boisku wiejskim w miejscowości

Kruszyny Szlacheckie
26 709,50 13 000,00

8 Gmina Jabłonowo Pomorskie 
Budowa i wyposażenie boiska do piłki

nożnej w miejscowości Budziszewo
100 000,00 40 000,00

9 Powiat Bydgoski 
Budowa ogrodzenia boiska

wielofunkcyjnego w Trzemiętowie
100 000,00 50 000,00

Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura Sportowa 
Edycja 2023

L.p.
Jednostka Samorządu

Terytorialnego
Nazwa zadania 

Planowana 
wartość 
zadania *

Dofinansowanie 

Załącznik do uchwały Nr LV/766/23

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 24 kwietnia 2023 r.

Id: A3B99C9A-66E8-4BA1-9D30-FAE8574E3709. Podpisany Strona 1



10 Gmina Dobrcz
Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z
montażem żagli przeciwsłonecznych przy

Zespole Szkół w Borównie
199 539,36 50 000,00

11 Gmina Koronowo
Budowa boiska do piłki plażowej

 w Glinkach 
143 816,29 50 000,00

12 Miasto Chełmno
Modernizacja kompleksu sportowego -

stadion miejski wraz z boiskiem bocznym 
100 000,00 30 000,00

13 Gmina Golub-Dobrzyń

Zakup i montaż urządzeń sportowo-
rekreacyjnych wraz z zagospodarowaniem

terenu nad jeziorem Grodno w miejscowości
Nowogród 

100 000,00 30 000,00

14 Gmina Grudziądz
Wymiana nawierzchni bieżni sportowej przy

Szkole Podstawowej w Wałdowie
Szlacheckim

69 000,00 25 000,00

15 Gmina Gniewkowo

Doposażenie kompleksu lekkoatletycznego
przy Szkole Podstawowej nr 2 w

Gniewkowie poprzez budowę urządzeń do
skoku w dal i pchnięcia kulą

172 737,39 40 000,00

16 Gmina Chrostkowo 
Budowa boiska do piłki siatkowej plażowej

przy Zespole Szkół w Chrostkowie
109 509,86 50 000,00

17 Gmina Dobrzyń nad Wisłą
Budowa siłowni zewnętrznych w
miejscowościach Dyblin i Glewo

80 000,00 30 000,00

18 Gmina Lipno
Dostawa i montaż kontenera szatniowo-

socjalnego w Radomicach 
197 900,00 50 000,00

19 Gmina Skępe
Budowa zaplecza socjalnego typu

kontenerowego na boisku piłkarskim w
miejscowości Łąkie

200 000,00 50 000,00

20 Gmina Mogilno Wykonanie instalacji nawodnienia boiska 129 150,00 50 000,00

21 Gmina Brzuze
Budowa parku do street workout

miejscowości Ostrowite
92 742,00 40 000,00

22 Gmina Skrwilno 
Zadaszenie trybuny na boisku sportowym w

Skrwilnie 
89 113,50 44 000,00

Id: A3B99C9A-66E8-4BA1-9D30-FAE8574E3709. Podpisany Strona 2



23 Gmina Bukowiec

Wykonanie podbudowy i montaż nowych
wiat stadionowych przy boisku sportowym
w Bukowcu oraz wymiana oświetlenia przy

boiskach w Przysiersku

66 400,00 33 000,00

24 Gmina Drzycim
Wymiana ogrodzenia boiska sportowego w

miejscowości Gródek 
100 000,00 50 000,00

25 Gmina Pruszcz
Dostawa i montaż urządzeń siłowni

zewnętrznej w miejscowości Bagniewo
20 487,60 10 000,00

26 Gmina Świecie 
Oświetlenie płyty boiska na obiekcie Klubu

Sportowego "Tęcza" Wiąg
158 495,55 40 000,00

27 Gmina Chełmża
Wymiana podłogi na trybunach oraz zakup
elektronicznej tablicy wyników przy boisku

piłkarskim w Kończewicach 
65 000,00 30 000,00

28 Gmina Czernikowo
Budowa siłowni zewnętrznych w

miejscowościach Nowogródek, Steklin,
Ograszka, Makowiska i Kełpiny

100 000,00 30 000,00

29 Gmina Łubianka 
Centrum sportowo-rekreacyjne dla dzieci w

Biskupicach 
53 178,99 20 000,00

30 Gmina Wielka Nieszawka 
Modernizacja sali gimnastycznej im. Jana

Pawła II w Małej Nieszawce
127 307,69 30 000,00

31 Gmina Zławieś Wielka 
Przebudowa boiska sportowego w Złejwsi

Małej
110 000,00 40 000,00

32 Gmina Śliwice Rozbudowa placu zabaw w Śliwicach 51 489,03 20 000,00

33 Gmina Książki 
Centrum Aktywnego Wypoczynku i Sportów
Wodnych w Gminie Książki - uzupełnienie

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej 
100 000,00 50 000,00

34 Gmina Choceń

Zakup i montaż urządzeń siłowni
zewnętrznych oraz urządzeń do kalisteniki i
urządzeń sportowo-rekreacyjnych na terenie

gminy Choceń

100 475,40 35 000,00

35 Gmina Brześć Kujawski
Budowa kompleksu sportowo-rekreacyjnego

w Kąkowej Woli
126 900,00 30 000,00

Id: A3B99C9A-66E8-4BA1-9D30-FAE8574E3709. Podpisany Strona 3



36 Gmina Fabianki
Modernizacja trybun na stadionie w

Chełmicy-Cukrowni 
100 000,00 50 000,00

37 Gmina Włocławek 

Wyposażenie boiska sportowego w ramach
zadania inwestycyjnego pn. "Budowa boiska

wielofunkcyjnego do gier zespołowych w
miejscowości Józefowo"

117 776,34 45 000,00

38 Gmina Łabiszyn
Modernizacja ogrodzenia stadionu oraz
zadaszeń stadionowych dla zawodników

rezerwowych oraz opieki medycznej 
101 703,35 40 000,00

39 Gmina Rogowo
Modernizacja obiektów sportowych w
Rogowie wraz z zakupem i montażem

wyposażenia
79 674,23 35 000,00

4 232 760,97 1 500 000,00ŁĄCZNIE

* planowana wartość zadania, która może ulec zmianie na etapie projektowania/realizacji przy zachowaniu zasady, iż
maksymalna wartość dofinansowania nie przekroczy  50% wartości całkowitej zadania

Id: A3B99C9A-66E8-4BA1-9D30-FAE8574E3709. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach realizacji zadania pn. „Kujawsko-Pomorska 
Mała Infrastruktura Sportowa – Edycja 2023” 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W latach 2018-2022 Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego udzielił pomocy finansowej jednostkom 
samorządu terytorialnego przy realizacji 134 inwestycji o charakterze i funkcjach sportowo-rekreacyjnych, 
których wartość całkowita nie przekraczała 200 tys. zł w ramach programu „Kujawsko-Pomorskiej Małej 
Infrastruktury Sportowej”. 

Od początku realizacji inicjatywa wsparcia „małej infrastruktury sportowej” jest pozytywnie odbierana 
nie tylko przez przedstawicieli jst, ale i mieszkańców miejscowości, w których powstają obiekty sportowo-
rekreacyjne oraz infrastruktura towarzysząca. Beneficjenci określają ją jako najbliższą, najbardziej dostępną 
i najefektywniejszą w drodze do poprawy kondycji i stanu zdrowia. 

Zarząd Województwa – kontynuując wsparcie rozwoju tego typu infrastruktury - 8 lutego 2023 roku ogłosił 
nabór wniosków dla jednostek samorządu terytorialnego pn., „Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura 
Sportowa – Edycja 2023”, oferując możliwość pomocy finansowej przy ich realizacji. 

W wyznaczonym terminie 42 podmioty zgłosiły 42 przedsięwzięcia o charakterze sportowo-rekreacyjnym 
o łącznej wartości ponad 4,2 mln zł. 

Mając na względzie, iż w 2023 roku w budżecie województwa na ten cel zabezpieczono środki finansowe 
w kwocie 1,5 mln. zł (pierwotnie 1 mln zł zwiększony następnie o kwotę 500 tys. zł), Zarząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego wytypował do dofinansowania 39 projektów. Ponadto, przy podziale środków 
finansowych oraz określeniu wysokości dofinansowania, wzięto pod uwagę sportowy charakter zadania, fakt 
czy jednostka samorządu terytorialnego w latach poprzednich otrzymywała dofinansowanie z budżetu 
Samorządu Województwa, czy idea realizacji zadania jest oddolną inicjatywą społeczności lokalnej lub, czy 
zadanie umiejscowione jest na terenie popegeerowskim. Ponadto przyjęto zasadę, iż kwota dofinasowania 
nie może przekroczyć 50% planowanej wartości zadania. 

Dodatkowo dopuszcza się, na etapie sporządzania umowy dotacyjnej, możliwość zmiany 
(zmniejszenia/zwiększenia) zakresu rzeczowego zadania i planowanej wartości całkowitej zadania, jedynie 
w taki sposób, który pozwoli zachować główne założenia wniosku o dofinansowanie, a wartość 
dofinansowania utrzyma się na maksymalnym poziomie 50% wartości całkowitej. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Id: A3B99C9A-66E8-4BA1-9D30-FAE8574E3709. Podpisany Strona 1



Środki finansowe zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Mała architektura 
i budowa infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: A3B99C9A-66E8-4BA1-9D30-FAE8574E3709. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



